Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -УСУСУ №

О внесении изменений в муниципальную
программу города Усолье-Сибирское
«Обеспечение комплексных мер по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» на 2019-2024
годы, утвержденную постановлением
администрации города Усолье-
Сибирское от 22.01.2019 № 75
(в редакции от 13.10.2022 № 2233-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 08.12.2022
№ 42/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское
от 23.12.2021 № 79/7 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2022
год и плановый период 2023-2024 годов», с изменениями от 27.01.2022 № 1/7,
от 04.03.2022 № 17/7, от 31.03.2022 № 21/7, от 26.05.2022 № 36/7, 30.06.2022 № 44/7,
от 22.07.2022 № 49/7, от 25.08.2022 № 53/7, от 29.09.2022 № 13/8, от 27.10.2022 №
18/8, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных
программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным
постановлением администрации города от 01.08.2019 № 1901, с изменениями от
06.11.2019 № 2720, от 02.09.2020 № 1537, от 22.12.2020 № 2382, от 23.09.2021 №
1931-па, от 30.11.2021 № 2533-па, от 01.03.2022 № 413-па, руководствуясь ст. ст. 28,
55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское
«Обеспечение комплексных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» на 2019-2024 годы, утвержденную
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 22.01.2019 № 75,

с изменениями от 18.06.2019 № 1508, от 26.08.2019 № 2149, от 18.12.2019 № 3083,
от 14.07.2020 № 1243, от 16.09.2020 № 1625 от 20.11.2020 № 2177, от 15.01.2021
№49, от 24.05.2021 № 1052-па, от 10.09.2021 № 1816-па, от 12.10.2021 № 2061-па,
от 12.11.2021 № 2376-па, от 15.12.2021 № 2646-па, от 14.01.2022 № 47-па,
от 10.02.2022 № 242-па, от 22.03.2022 № 610-па, от 13.04.2022 № 829-па,
от 15.07.2022 № 1428-па, 13.10.2022 № 2233-па (далее - Программа), изменения
следующего содержания:

1.1. В абзаце 2 строки «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта Программы цифру «97 650 376,22» заменить цифрой «97 849 443,84», в
абзаце 6 - цифру «18 823 702,33» заменить цифрой «19 022 769,95».

1.2. В абзаце 1 строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы 1 «Обеспечение реализации полномочий органов местного
самоуправления муниципального образования «город Усолье-Сибирское» по защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне» на 2019-
2024 годы Программы цифру «91 673 941,65» заменить цифрой «91 873 009,27», в
абзаце 5 - цифру «17 377 551,60» заменить цифрой «17 576 619,22».

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника муниципального казенного учреждения «Служба города Усолье-
Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и
пожарной безопасности» Лазарева В.Г.

Мэр города М.В. Торопкин

Приложение 1 к постановлению
администрации города Усолье-Сибирское

Приложение 3
к муниципальной программе
города Усолье-Сибирское «Обеспечение комплексных мер
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» на 2019-2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское
"Обеспечение комплексных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" на 2019-2024 годы (далее - Программа)

Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия,
проекта

Ответственный
исполнитель
Программы,

соисполнители
Программы,
участники

Программы,
участники

подпрограммы

Источник
финансирования

Обцтй объем
финансирования,

руб-

Объем финансирования, руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Обеспечение
комплексных мер по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера» на 2019-
2024 годы

МКУ «Служба
г.Усолье-Сибирское по
вопросам ГОЧС и ПБ»

Бюджет города 97 849 443,84 14 661 733,97 14 718 044,33 15 678 537,49 19 022 769,95 16 885 929,05 16 882 429,05

Подпрограмма 1
«Обеспечение реализации
полномочий органов местного
самоуправления муниципального
образования «город Усолье-
Сибирское» по защите населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций, гражданской обороне»
на 2019-2024 годы

МКУ «Служба
г.Усолье-Сибирское по
вопросам ГОЧС и ПБ»

Бюджет города 91 873 009,27 13 686 733,97 13 704 604,51 14 543 138,35 17 576 619,22 16 182 706,61 16 179 206,61

Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия,
проекта

Ответственный
исполнитель
Программы,

соисполнители
Программы,
участники

Программы,
участники

подпрограммы

Источник
финансирования

Общин объем
финансирования,

руб.

Объем финансирования, руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1.1. Обеспечение деятельности
постоянно действующего органа
управления гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и органа
повседневного управления города
Усолье-Сибирское - МКУ «Служба
города Усолье-Сибирское по
решению вопросов гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и
пожарной безопасности» по
реализации полномочий органов
местного самоуправления
муниципального
образования «город Усолье-
Сибирское» по защите населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций, гражданской обороне

МКУ «Служба
г'Усолье-Сибирское по
вопросам ГОЧС и ПБ»

Бюджет города 91 873 009,27. 13 686 733,97 13 704 604,51 14 543 138,35 17 576619,22 16 182 706,61 16 179 206,61

Подпрограмма 2
«Поддержка в состоянии
постоянной готовности к
использованию системы
оповещения органов управления,
населения об опасностях,
возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих
действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера» на 2019-
2024 годы

МКУ «Служба
г.Усолье-Сибирское по
вопросам ГОЧС и ПБ»

Бюджет города 5 976 434,57 975 000,00 1 013 439,82 1 135 399,14 1 446 150,73 703 222,44 703 222,44

Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия,
проекта

Ответственный
исполнитель
Программы,

соисполнители
Программы,
участники

Программы,
участники

подпрограммы

Источник
финансирования

Общий объем
финансирования,

руб.

Объем финансирования, руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

2.1 .Эксплуатационно-техническое
обслуживание системы оповещения
органов управления, населения
города об опасностях, возникающих
при ведении военных действий или
вследствие этих действий, а также
об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера, включая
услуги связи для организации
управления комплексом
технических средств оповещения
П-166М АСЦО ГО

МКУ «Служба
г.Усолье-Сибирское по
вопросам ГОЧС и ПБ»

Бюджет города 5 976 434,57 975 000,00 1 013 439,82 1 135 399,14 1 446 150,73 703 222,44 703 222,44

Подготовил
Чирко Е.В.

Согласовано

Начальник МКУ «Служба г.Усольс-Сибирское
по вопросам ГОЧС и ПБ» В.Г. Лазарев

Председатель комитета по финансам
администрации города

Председатель комитета экономического
развития администрации города

Е.Г. Егорова

А.А. Рогова

Начальник экономического отдела
комитета экономического развития

Директор МКУ «Централизованная
бухгалтерия города Усолье-Сибирское»

Начальник юридического отдела
администрации города

^7 «
! л—....

.1 • ■